DEKRETA ŚW. KONGREGACJI.

Św. Kongregacja Propagandy wydała 20 października 1884 r. do biskupów i naczelników zakonnych od niej zależnych, instrukcyę, w której zasady prawne i zastosowanie praktyczne ważnej kwestyi *suspensy ex informata conscientia* zostały wyjaśnione i określone, i tym sposobem różne kontrowersye między kanonistami załatwione. Ważna ta instrukcyę brzmi:

Instructio S. Congreg. de Propaganda Fide ad Episcopos et Praelatos Regulares catholicarum missionum, supra suspensionibus quae irrogantur ex informata conscientia.

Omnino tempore sollicita fuit Ecclesia, ut non solum ascensus ad sacros ordines interdiceretur indignis, verum etiam ab eorumdem exercitio criminosis suspensi manerent.

Cum autem occultorum quoque criminum, quaeque proderent non expediret, facilis et prompta, nempe a iudicialis formis libera coercitio aliquando necessaria sit ad sacri ministerii dignitatem et fidelium utilitatem tuendam; hinc sapientissimo consilio Tridentini Patres sessione XXIV capite primo de Reformatione decreverunt: *Li cui ascensus ad sacros ordines a suo prac-*

lato ex quacumque causa, etiam ob occultum crimen, quomodolibet, etiam extrajudicialiter fuerit interdictus, aut qui a suis ordinibus seu gradibus vel dignitatibus ecclesiasticis fuerit suspensus, nulla contra ipsius praelati voluntatem concessa licentia de se promoveri faciendo, aut ad priores ordines, gradus et dignitates sive honores restitutio suffragentur.

Ex hoc provido decreto, in eo quod refertur ad crimina clericorum quae extrajudicalem suspensionem ab ecclesiasticis officiis merentur, jamdudum in usu fuit suspensionis poena ex causis praelato notis; quae nempe audit suspensio *ex informata conscientia*.

Ad hoc itaque ut in eadem infligenda, cum majori, qua potest cautela et securitate ordinarii catholicarum missionum procedant, sacra congregatio de Propaganda Fide praesentem instructionem edendam censuit, cui iidem ordinarii in adhibendo hoc *extraordinario remedio*, sese conformare curabunt.

1. Suspensio *ex informata conscientia*, non secus ac illa, quae per judicialem sententiam infligitur, personam ecclesiasticam a suis ordinibus, seu gradibus, vel dignitatibus ecclesiasticis exercendis interdicat.

2. In hoc praecipue ipsa differt a judiciali suspensione, quod adhibetur tamquam *extraordinarium remedium in poenam admissi criminis*; ideoque ad ejusdem impositionem non requiruntur nec formae judiciales nec canonicae admonitiones. Satis erit proinde, si praelatus hanc poenam infligens, *simplici utatur praecepto*, quo declarat se suspensionem ab exercitio sacrorum officiorum vel ecclesiasticorum munium indicere.